3
Дело №5-53-141/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 марта 2018 г.                                                                                            пгт. Кировское

Мировой судья судебного участка №53 Кировского судебного района Республики Крым Кувшинов И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении
Ибраимова Руслана Серверовича, родившегося дата в
адрес, гражданина ... зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
адрес, ...

установил:

Ибраимов Р.С. дата примерно в время по адресу: адрес, действуя на почве внезапно возникших личных неприязненных отношений, умышлено несколько раз ударил руками по туловищу фио, чем причинил потерпевшему телесные повреждения в виде трёх ссадин в правой поясничной области, которые согласно заключению эксперта №731 от дата не повлекли кратковременного расстройства здоровья и не вызвали незначительную стойкую утрату общей трудоспособности, расценивающиеся как повреждения, не причинившее вред здоровью.
В судебном заседании Ибраимов Р.С. вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ, признал, в содеянном раскаялся, обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, не оспаривал.
Выслушав объяснения Ибраимова Р.С., исследовав материалы дела, прихожу к следующим выводам.
Статья 6.1.1 КоАП РФ устанавливает административную ответственность за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст.115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В судебном заседании установлено, что Ибраимов Р.С. нанёс несколько ударов по туловищу фио, от чего потерпевший испытал физическую боль, и которые не повлекли последствий, указанных в ст.115 УК РФ.
Указанные обстоятельства подтверждаются протоколом об административном правонарушении №РК телефон от дата (л.д.1), рапортом УУП ОМВД России по Кировскому району фио от дата (л.д.3), письменными объяснениями фио (л.д.7), копией заявления фио от дата о принятии мер к Ибраимову Р., причинившему телесные повреждения (л.д.8), письменными объяснениями фио и фио от
дата (л.д.9, 10), заключением эксперта №731 от дата с выводами о том, что у фио обнаружены телесные повреждения: три ссадины в правой поясничной области, которые, судя по их морфологическим свойствам и локализации, возникли от действия тупого предмета (предметов), либо при ударе о таковой (таковые), не менее чем от одного травматического воздействия, возможно дата (л.д.11-12).
Составленные процессуальные документы соответствуют требованиям КоАП РФ, в связи с чем являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности – достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами статей 26.2, 26.11 КоАП РФ.
Исследовав и оценив собранные по делу доказательства, прихожу к выводу о виновности Ибраимова Р.С. в совершении административного правонарушения, действия которого следует квалифицировать по ст.6.1.1 КоАП РФ, как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлёкших последствий, указанных в статье 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания Ибраимову Р.С. учитывается характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
Ибраимовым Р.С. совершено административное правонарушение, посягающее на здоровье человека; ранее он к административной ответственности не привлекался, в настоящее время не работает, доход имеет от случайных заработков, неженат, на иждивении имеет несовершеннолетнего ребёнка.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность Ибраимову Р.С., признаю его раскаяние в содеянном и наличие на его иждивении несовершеннолетнего ребёнка.
Учитывая характер совершённого правонарушения, данные о личности виновного, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, и наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым назначить Ибраимову Р.С. административное наказание в пределах санкции ст.6.1.1 КоАП РФ в виде административного штрафа в минимальном размере.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ,

постановил:

признать Ибраимова Руслана Серверовича, родившегося дата в
адрес, гражданина ..., зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации, счёт №40101810335100010001, БИК – телефон, КБК – 18811690050056000140, КПП – телефон, ОКТМО – телефон, ИНН – телефон, получатель УФК (ОМВД России по Кировскому району), УИН – 18880491180001612240.
Разъяснить Ибраимову Р.С., что мера наказания в виде штрафа должна быть исполнена лицом, привлечённым к административной ответственности, в течение 60 дней с даты вступления постановления в законную силу. Квитанция об оплате штрафа предоставляется в суд. Не уплата штрафа образует самостоятельный состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судью, которым вынесено постановление по делу.

Мировой судья						И.В.Кувшинов